
 
C O M U N E  DI  U R B I N O 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 
N 3 
Data 22-04-2025 
 
 

OGGETTO: 
Attribuzione dell'incarico di Dirigente dell'Area Tecnica del Comune di 
Urbino alla dott.ssa Mara Mandolini 

 
 
OGGETTO: Attribuzione dell’incarico di Dirigente dell’Area Tecnica del Comune 
di Urbino alla dott.ssa Mara Mandolini 
 

IL SINDACO 
 
 

Richiamato l’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – 
TUEL;  
 
Dato atto che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, 
adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2025, prevede, tra le 
altre, l’assunzione di un Dirigente dell’Area tecnica mediante procedura di cui all’art. 
110 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti i vigenti Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e Regolamento 
per la disciplina delle procedure selettive e di assunzione; 
 
Dato atto che con la determinazione dell’Incaricata di Elevata qualificazione del Settore 
Economico Finanziario - Personale n. 21 del 19.02.2025, si approvava l’Avviso relativo 
alla procedura per l’assunzione di un Dirigente dell’Area tecnica mediante procedura di 
cui all’art. 110 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti i verbali della Commissione esaminatrice, individuata e nominata con 
determinazione del Dirigente Unico n. 10 del 07.03.2025, con i quali si procedeva alla 
valutazione dei candidati che avevano presentato la domanda attraverso il portale INPA 
e si procedeva all’individuazione di una rosa ristretta di n. 5 candidati da sottoporre a 
colloquio con il Sindaco; 
  
Dato atto che, ad esito dei colloqui individuali effettuati in data 21.03.2025, si ritiene di 
individuare la dott.ssa Mara Mandolini quale candidata maggiormente idonea a 
ricoprire il ruolo di Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Urbino;  
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione a tempo determinato della dott.ssa Mara 
Mandolini per la copertura del posto di Dirigente dell’Area Tecnica, dal 01.05.2025 
fino al termine del mandato del Sindaco, dando atto che la stessa, in quanto già 



 

DECRETI SINDACO n. 3 del 22-04-2025 - pag. 2 - COMUNE DI URBINO 

dipendente di questa amministrazione, sarà collocata in aspettativa senza assegni, per la 
durata dell’incarico;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 234 del 26.11.2024 avente ad oggetto: 
“VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
2024-2026 SEZIONE 3.1 "STRUTTURA ORGANIZZATIVA" PER 
RIORGANIZZAZIONE DELLA MACRO STRUTTURA DELL'ENTE E SEZIONE 
3.3 PER AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE” e la seguente deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22.01.2025 
avente ad oggetto: “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2025-2027”, con le quali è stata innovata la struttura amministrativa dell’Ente, 
che ad oggi si sviluppa prevedendo un Dirigente Apicale, che ricopre anche le funzioni 
di Vicesegretario, che è a capo delle tre macro aree dell’Ente: Amministrativa, 
Economica e Tecnica; 
  
Ritenuto pertanto necessario procedere a modificare parzialmente il precedente Decreto 
del Sindaco n. 12 del 12.12.2024, individuando il dott. Marco Feduzzi quale “Dirigente 
Apicale” e contestualmente dirigente dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica 
del Comune di Urbino, coerentemente alla nuova struttura amministrativa dell’Ente;  
 
Visti infine:  

 gli articoli 50, comma 10, e 109, TUEL;  
 i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro dell’area delle funzioni locali:  

 
DECRETA 

 
1) di individuare quale parte contraente, e contestualmente assumere a tempo 
determinato, dal 01.05.2025 fino al termine del mandato del Sindaco, la dott.ssa Mara 
Mandolini quale Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Urbino;  
 
2) di stabilire che la medesima svolga le funzioni di direzione previste all’art. 107 
TUEL e dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 
Comune di Urbino;  
 
3) di nominare la dott.ssa Mara Mandolini quale Responsabile del trattamento dei dati 
personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 per quanto riguarda le strutture 
(Settori/Servizi/Uffici/Unità organizzative) afferenti all’Area Tecnica; 
 
4) di individuare, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. b del D. Lgs. 81/08, la dott.ssa Mara 
Mandolini dirigente incaricata delle funzioni di cui ai commi 1 e 2 quale datore di 
lavoro, per quanto riguarda le strutture (Settori/Servizi/Uffici/Unità organizzative) 
afferenti all’Area Tecnica; 
 
5) di dare atto che:  

- l’assunzione sarà formalizzata mediante stipula di contratto individuale di 
lavoro, previa acquisizione della dichiarazione dell’incaricata sull’insussistenza 
di cause di inconferibilità o incompatibilità ex art. 20 del D. Lgs. n. 39/2013;  

- l’incarico di che trattasi potrà essere revocato anticipatamente secondo le vigenti 
disposizioni normative e contrattuali;  

 



 

DECRETI SINDACO n. 3 del 22-04-2025 - pag. 3 - COMUNE DI URBINO 

6) di rendere noto che il presente decreto, unitamente al curriculum vitae dell’incaricata, 
verrà pubblicato ai sensi dell’art. 14 D. Lgs. 33/2013;  
 
7) di procedere alla parziale modifica del Decreto del Sindaco n. 12 del 12.12.2024, 
individuando il dott. Marco Feduzzi quale “Dirigente Apicale” e contestualmente 
dirigente dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica del Comune di Urbino; 
 
8) di nominare il dott. Marco Feduzzi quale Responsabile del trattamento dei dati 
personali ai sensi del Regolamento UE 2016/679 per quanto riguarda le strutture 
(Settori/Servizi/Uffici/Unità organizzative) afferenti all’Area Amministrativa ed 
all’Area Economica; 
 
9) di individuare, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. b del D. Lgs. 81/08, il dott. Marco 
Feduzzi dirigente incaricato delle funzioni di cui ai commi 1 e 2 quale datore di lavoro, 
per quanto riguarda le strutture (Settori/Servizi/Uffici/Unità organizzative) afferenti 
all’Area Amministrativa ed all’Area Economica; 
 
10) di trasmettere il presente provvedimento a:  

- dott.ssa Mara Mandolini  
- dott. Marco Feduzzi 
- I.E.Q. del Settore Economico Finanziario Personale  
- Assessori della Giunta Comunale  

 
IL SINDACO 

 
 
 

 
______________________________________________________________________ 
 

 
Si certifica che copia del presente decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
informatico del Comune di Urbino dal 22-04-2025                      al 07-05-2025 
 
 
                                                          Il/La responsabile per la pubblicazione 


